

Lucrari de reparatii capitale a drumurilor din s Susleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 674 215,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Gavril Muzicescu 121*4,5 m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,4450	92,84 0,00	505,49 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	54,4500	633,84 50,98	34 512,62 2 775,97
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3267	12 782,52 0,00	4 176,05 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	544,5000	298,30 6,37	162 422,29 3 469,96
		<i>Total</i>	lei			201 616,45
		Total Reparatia str. Gavril Muzicescu 121*4,5 m Inclusiv salariu				201 616,45 6 245,93
		2. Reparatia str. Stefan cel Mare 230*3 m				
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,0350	2 862,00 0,00	2 962,17 0,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	181,1200	24,70 0,00	4 473,66 0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,9000	1 340,28 767,28	9 247,93 5 294,23
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15 cm	m3	103,5000	633,84 50,98	65 602,51 5 276,64
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4140	12 782,51 0,00	5 291,96 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	690,0000	298,30 6,37	205 824,40 4 397,20
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	230,0000	48,68 2,69	11 196,95 619,52
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,6000	8 984,18 3 228,86	41 327,23 14 852,76
		<i>Total</i>	lei			345 926,81
		Total Reparatia str. Stefan cel Mare 230*3 m Inclusiv salariu				345 926,81 30 440,35
		3. Restabilirea str. Alexandru cel Bun				
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	600,0000	56,74 24,64	34 044,78 14 784,78
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	45,0000	582,52 84,12	26 213,38 3 785,41
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5400	12 782,50 0,00	6 902,55 0,00
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	900,0000	301,15	271 035,99

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in groosime de 6,0 cm, cu asternere manuala			15,29	13 765,14
		<i>Total</i>	lei			338 196,70
		Total Restabilirea str. Alexandru cel Bun Inclusiv salariu				338 196,70 32 335,33
		4. Amenajarea unui sector de drum str. Stadion L=230 x 3 m (conditii restrinse k=1,15) Conditii restrinse=1,150				
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,3100	2 919,75 0,00	3 824,87 0,00
18	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,3100	3 291,30 0,00	4 311,60 0,00
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	196,5000	23,92 0,00	4 700,28 0,00
20	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,9000	1 539,07 882,37	10 619,59 6 088,36
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,9000	9 782,86 482,71	67 501,72 3 330,73
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,5000	3 291,30 0,00	1 645,65 0,00
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	87,5000	23,92 0,00	2 093,00 0,00
24	DI123	(Demontarea) Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	4,4400	3 708,91 1 182,36	16 467,55 5 249,67

1	2	3	4	5	6	7
25	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,1680	2 013,57 1 094,40	338,28 183,86
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,2000	617,92 96,74	2 595,27 406,30
27	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Rigole L4-8 existente)	m3	3,2400	3 708,91 1 182,36	12 016,86 3 830,84
28	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul d=0,6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (teava existenta)	m3	0,6000	2 261,77 781,72	1 357,06 469,03
29	DI122	Montarea podetelor tubulare, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri Teava TS 60.25.3	m3	0,6000	12 261,77 781,72	7 357,06 469,03
30	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,8000	10 331,80 3 713,19	8 265,44 2 970,55
		<i>Total</i>	lei			143 094,23
		Total Amenajarea unui sector de drum str. Stadion L=230 x 3 m (conditii restrinse k=1,15) Inklusiv salariu				143 094,23 22 998,37
		5. Amenajarea unui sector de drum str. la Todirascu L=250 x 3 m (conditii restrinse k=1,15) Conditii restrinse=1,150				
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,1250	2 919,75 0,00	3 284,72 0,00
32	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,1250	3 291,30 0,00	3 702,71 0,00
33	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	168,7500	23,92 0,00	4 036,50 0,00
34	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	7,5000	1 539,07 882,37	11 543,03 6 617,78

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,5000	9 782,86 482,71	73 371,44 3 620,36
36	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,2250	3 291,29 0,00	740,54 0,00
37	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	39,3750	23,92 0,00	941,85 0,00
38	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,0300	2 013,67 1 094,33	60,41 32,83
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,7500	617,92 96,73	463,44 72,55
		<i>Total</i>	lei			98 144,64
		Total Amenajarea unui sector de drum str. la Todirascu L=250 x 3 m (conditii restrinse k=1,15) Inklusiv salariu				98 144,64 10 343,52
		6. Amenajarea unui sector de drum str.Vasile Alecsandri S=550 mp (conditii restrinse k=1,15) Conditii restrinse=1,150				
40	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,5000	2 919,75 0,00	4 379,62 0,00
41	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,5000	3 291,30 0,00	4 936,95 0,00
42	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	225,0000	23,92 0,00	5 382,00 0,00
43	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat	100m2	5,5000	1 539,07 882,37	8 464,89 4 853,04

1	2	3	4	5	6	7
		izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
44	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,5000	9 782,86 482,71	53 805,72 2 654,93
		<i>Total</i>	lei			76 969,18
		Total Amenajarea unui sector de drum str.Vasile Alecsandri S=550 mp (conditii restrinse k=1,15) Inklusiv salariu				76 969,18 7 507,97

		Total	lei	1 203 948,01
		Asigurarea sociala	24 %	26 369,15
		Total		1 230 317,16
		Cheltuieli de regie	8 %	98 425,37
		Total		1 328 742,53
		Beneficiu de deviz	5 %	66 437,13
		Total		1 395 179,66
		TVA	20 %	279 035,93
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 674 215,59 109 871,47

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii capitale a drumurilor din s Susleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 674 215,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	174,000	84,97	14 784,78
2.	7129020012800	Pavator	h-om	94,770	84,97	8 052,61
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	254,588	84,97	21 632,30
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	319,144	84,97	27 117,68
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	450,560	84,97	38 284,11
		Total manopera				109 871,47

Material:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	310,570	1 910,00	593 188,22
2.	11202062010361	Savura	m3	19,900	300,00	5 970,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	19,900	300,00	5 970,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,064	300,00	9 619,16
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	28,980	300,00	8 694,00
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	376,110	300,00	112 833,00
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	192,541	300,00	57 762,32
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	57,442	300,00	17 232,75
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	29,850	300,00	8 955,00
10.	23203226000401	Bitum	t	1,319	12 250,00	16 159,23
11.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	0,600	10 000,00	6 000,00
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	2,100	600,00	1 260,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	135,803	15,00	2 037,04
14.	4100126202818	Apa	m3	4,995	15,00	74,93
		Total materiale de construcții				845 755,65

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	21,291	325,00	6 919,53
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,645	73,33	780,63
3.	2922140007000	Macara	h-ut	32,585	650,00	21 179,96
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,384	550,00	211,32
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,224	703,30	19 146,40

6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,918	465,00	4 611,77
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	35,742	465,00	16 620,03
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	65,955	465,00	30 669,25
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	62,018	465,00	28 838,53
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	28,161	465,00	13 094,96
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,814	833,33	8 178,53
12.	2952260003000	Excavator	h-ut	16,781	600,00	10 068,48
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	30,499	600,00	18 299,63
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,346	703,30	4 463,09
15.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	2,482	73,33	182,00
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	176,400	100,00	17 640,00
17.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	2,426	833,33	2 021,50
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	66,546	325,00	21 627,29
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,067	300,00	3 620,02
20.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	55,200	365,00	20 148,00
		Total utilaje de construcții				248 320,89

Total	lei	1 203 948,01
Asigurarea sociala	24 %	26 369,15
Total		1 230 317,16
Cheltuieli de regie	8 %	98 425,37
Total		1 328 742,53
Beneficiu de deviz	5 %	66 437,13
Total		1 395 179,66
TVA	20 %	279 035,93

Total deviz: **1 674 215,59**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii capitale a
drumurilor din s Susleni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str. Gavril Muzicescu 121*4,5 m				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			92,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	703,30	92,84
		Cheltuieli directe	lei			505,49
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			633,84
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	703,30	29,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	465,00	119,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			34 512,62
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 782,52
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 250,00	12 617,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Cheltuieli directe	lei			4 176,05
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			298,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 910,00	277,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	465,00	3,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	465,00	3,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	6,62
		Cheltuieli directe	lei			162 422,29
		2. Reparatia str. Stefan cel Mare 230*3 m				
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 862,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 862,00
		Cheltuieli directe	lei			2 962,17
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			24,70
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	325,00	24,70
		Cheltuieli directe	lei			4 473,66
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 340,28 767,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	465,00	558,00
		Cheltuieli directe	lei			9 247,93
8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare h=15 cm	m3			633,84 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	703,30	29,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	465,00	119,97
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	300,00	4,50
		Cheltuieli directe	lei			65 602,51
9	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 782,51 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 250,00	12 617,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Cheltuieli directe	lei			5 291,96
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			298,30 6,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 910,00	277,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	465,00	3,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	465,00	3,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	6,62
		Cheltuieli directe	lei			205 824,40
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			48,68 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	300,00	37,80
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	15,00	0,10
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	703,30	2,47
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	465,00	5,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	465,00	0,21
		Cheltuieli directe	lei			11 196,95
12	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat.II	100 m3			8 984,18 3 228,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	600,00	1 824,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	703,30	225,06
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	703,30	56,26
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	365,00	3 650,00
		Cheltuieli directe	lei			41 327,23
		3. Restabilirea str. Alexandru cel Bun				

1	2	3	4	5	6	7
13	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			56,74 24,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	600,00	2,10
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	15,00	0,60
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	29,40
		Cheltuieli directe	lei			34 044,78
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			582,52 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	73,33	15,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	136,50
		Cheltuieli directe	lei			26 213,38
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 782,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 250,00	12 617,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		Cheltuieli directe	lei			6 902,55
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			301,15 15,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	15,29
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 910,00	277,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	465,00	7,95
		Cheltuieli directe	lei			271 035,99
		4. Amenajarea unui sector de drum str. Stadion L=230 x 3 m (conditii restrinse k=1,15) Conditii restrinse=1,150				
17	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 919,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	703,30	2 919,75
		Cheltuieli directe	lei			3 824,87
18	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 291,30 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	3 291,30
		Cheltuieli directe	lei			4 311,60
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			23,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	325,00	23,92
		Cheltuieli directe	lei			4 700,28
20	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 539,07 882,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	882,37
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	465,00	641,70
		Cheltuieli directe	lei			10 619,59

1	2	3	4	5	6	7
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 782,86 482,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	482,71
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	703,30	33,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	703,30	208,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	465,00	598,92
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	465,00	1 449,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	142,83
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	833,33	101,58
		Cheltuieli directe	lei			67 501,72
22	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 291,30 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	3 291,30
		Cheltuieli directe	lei			1 645,65
23	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			23,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	325,00	23,92
		Cheltuieli directe	lei			2 093,00
24	DI123	(Demontarea) Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			3 708,91 1 182,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	84,97	1 182,36
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	650,00	2 526,55
		Cheltuieli directe	lei			16 467,55
25	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 013,57 1 094,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	1 094,41
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	73,33	919,19
		Cheltuieli directe	lei			338,28
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			617,92 96,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	96,74
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	73,33	17,71
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	156,97
		Cheltuieli directe	lei			2 595,27
27	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Rigole L4-8 existente)	m3			3 708,91 1 182,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	84,97	1 182,36
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	650,00	2 526,55
		Cheltuieli directe	lei			12 016,86
28	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul d-0,6 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (teava existenta)	m3			2 261,77 781,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	781,72
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	650,00	1 480,05
		Cheltuieli directe	lei			1 357,06
29	DI122	Montarea podetelor tubulare, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri Teava TS 60.25.3	m3			12 261,77 781,72

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	84,97	781,72
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	10 000,00	10 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	650,00	1 480,05
		Cheltuieli directe	lei			7 357,06
30	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			10 331,80 3 713,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 713,19
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	600,00	2 097,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	703,30	258,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	703,30	64,70
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	365,00	4 197,50
		Cheltuieli directe	lei			8 265,44
		5. Amenajarea unui sector de drum str. la Todirascu L=250 x 3 m (conditii restrinse k=1,15) Conditii restrinse=1,150				
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 919,75 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	703,30	2 919,75
		Cheltuieli directe	lei			3 284,72
32	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 291,30 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	3 291,30
		Cheltuieli directe	lei			3 702,71
33	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			23,92 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	325,00	23,92
		Cheltuieli directe	lei			4 036,50
34	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 539,07 882,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	882,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	465,00	641,70
		Cheltuieli directe	lei			11 543,03
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 782,86 482,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	482,71
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	703,30	33,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	703,30	208,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	465,00	598,92
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	465,00	1 449,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	142,83
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	833,33	101,58
		Cheltuieli directe	lei			73 371,44
36	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 291,29 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	3 291,30

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			740,54
37	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			23,92
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	325,00	23,92
		Cheltuieli directe	lei			941,85
38	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			2 013,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	84,97	1 094,41
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	73,33	919,19
		Cheltuieli directe	lei			60,41
39	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			617,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	96,74
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	73,33	17,71
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	325,00	156,98
		Cheltuieli directe	lei			463,44
		6. Amenajarea unui sector de drum str.Vasile Alecsandri S=550 mp (conditii restrinse k=1,15) Conditii restrinse=1,150				
40	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 919,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	703,30	2 919,75
		Cheltuieli directe	lei			4 379,62
41	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 291,30
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	3 291,30
		Cheltuieli directe	lei			4 936,95
42	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			23,92
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	325,00	23,92
		Cheltuieli directe	lei			5 382,00
43	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 539,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	882,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	465,00	641,70
		Cheltuieli directe	lei			8 464,89
44	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 782,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	482,71
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	703,30	33,97
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	703,30	208,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	465,00	598,92

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	465,00	1 449,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	142,83
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	833,33	101,58
		Cheltuieli directe	lei			53 805,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.